[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 141/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie, em caráter de urgência a instalação de ponto de ônibus na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira em frente a Escola Municipal Clarisse Toledo no sentido bairro-centro, também que providencie pintura de faixa para pedestres e instalação de redutores de velocidade próximo a faixa de pedestres citada.

JUSTIFICATIVA

Visto que a comunidade escolar e comunidade local precisam atravessar a pista no sentido bairro Jatobá para o embarque.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]